Câmara Municipal de Divinópolis | Minas Gerais

Divinópolis, 18 de julho de 2024

INDICAÇÃO CM 1030/2024

Exmo. Senhor
Vereador Israel Mendonça
Ilmo. Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Divinópolis

O Vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa
Excelência,  depois de ouvido o Soberano Plenário,  que seja encaminhado através de
indicação ao Senhor Prefeito Municipal, para que encaminhe à secretaria responsável, o
pedido  de instalação  de  um  poste  de  iluminação  pública  na  entrada  do  bairro
Copacabana.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desta indicação, solicitar  a  instalação urgente de um poste de

iluminação pública na entrada do bairro Copacabana. Atualmente, a falta de iluminação

adequada  tem  contribuído  significativamente  para  a  alta  periculosidade  da  região,

colocando em risco a segurança dos moradores.

A  escuridão  na  entrada  do  bairro  tem  sido  motivo  de  preocupação  para  a

comunidade  local,  especialmente  no  que  se  refere  a  possíveis  incidentes  e  práticas

criminosas.  A presença  de  um poste  de  iluminação  pública  não  apenas  melhorará  a

visibilidade e a segurança dos pedestres e motoristas, mas também ajudará a dissuadir

atividades indesejadas.

Diante  da  importância  deste  pedido  para  a  segurança  e  tranquilidade  dos

residentes, solicitamos que medidas sejam tomadas com a máxima brevidade possível

para a instalação do referido poste.

Atenciosamente,

Vereador Lauro Capitão América

PDT

Data de criação do documento: 18/07/2024 às 14:01:58

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

5MV        Z5W        003        8NR

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/5MV-Z5W-003-8NR

	Divinópolis, 18 de julho de 2024

		2024-07-18T14:02:10-0300
	Assinatura Betha Cloud LAURO HENRIQUE RODRIGUES DE CA - 08361784675
	Betha Sistemas